PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITACAMBIRA.MG
'ADM I N I STRA çAO : 2025 à 2028"

15A ATA DELIBERATIVA REFERENTE AO CREDENCIAMENTO NO()()í/2025

PROCESSO LICITATÓRlo N00014/2025 . INEXIGIBILIDADE N0003/2025

CREDENCIAMENTO NO()()l /2025

Aos 07 (sete) dias do mês de Abril de2025, às 08h00min (oito horas) reuniram se na Sala de Sessoes de

licitaçoes da Prefeitura Municipal de ltacambira/MG; 0 Agente de Contratação e a Equipe de Apoio,

nomeados pela Portaria Municipal n0001/2025; Sendo o Agente de Contrataçã0, Francisco Gilvan Vieira,

e os membros da Equipe de Apoio o Sr. Geraldo Mateus Santos e Hewber Cesanny Moura Ferreira, para

deliberarem sobre o Credenciamento n0001/2025.

Aberta a Sessão para procederem à análise da documentaçâo de Habilitação e Proposta de Adesão

referente ao envelope da participante: CUIDAR CLINrcAS MÉDICAS LTDA, inscrita no CNPJ:

54.208.496/0001-12, protocolado na data de 04104t2025, concemente ao PROCESSO LICITATORIO

N00014/2025, INEXIGIBILIDADE N0003/2025, CREDENCIAMENTo N'001/2025; de conformidade com o

estabelecido no artigo 74,|V clc79, lda Lei Federal n014.13312021 e o Decreto Municipal no 05212023.

objeto: "CREDENCTAMENTO DE PESSOAS JURTDTCAS PARA PRESTAÇÃo DE SERVIÇoS DE

NS_SISTÊUCIA A SAUDE, VISANDO O ATENDIMENTO DOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE

SAUDE D0 MUNlClPlO DE ITACAMBIRA MG." Conforme segue.

A empresa: CUIDAR CLINrcAS MÉDICAS LTDA, inscrita no CNPJ: 54.208.496/0001-12, apresentou

envelope documentação e Proposta de Adesão referente ao Credenciamento n0001/2025, com interesse

EM CTEdENC|AT A PrOÍ|SS|ONAI: CRISTINA GUSMÃO SANTIAGO, MÉDICA CLINICA GERAL,

ESPECIALISTA EM MEDICINA DE FAMíLh E COMUNIDADE, iNSCritA NO CRM/MG.48350, NA áTEA A

seguir:

O MEDICO CLíNICO GERAL 30 HORAS SEMANAL

Aberto o envelope documentação o Agente de Contratação e Equipe de Apoio rubricaram a

documentação de Habilitação e Proposta de Adesã0, apos minuciosa conferência dos documentos e

consulta da regularidade fiscal da empresa nos respectivos sítios oficiais da internet sendo constatadas

suas autenticidades, conÍerido ainda o eventual descumprimento das condiçoes de participação

especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participaçâo do certame no CEIS e CNJ

referente à empresa e representante legal nos quais NADA CONSTA, a empresa Íoi declarada

HABILITADA e apta ao CREDENCIAMENTO da Profissional:

CRISTINA GUSMÂo SANTIAGo, MÉDICA CLINICA GERAL, ESPECIALISTA EM MEDICINA DE

FAMÍLIA E COMUNIDADE, iNSCTitA NO CRM/MG.48350.

Da decisão da Comissão de Credenciamento ou do Agente de Contratação caberá recurso'

O recurso contra decisão da Comissão de Credenciamento ou do Agente de Contratação não terá efeito

suspensivo.

CNPJ: 18 .017.400/000
23, e. mall: ltacat

t1-75 -- l.E:ISENTA
mblragablnote@gmail.com'

€\J
Av. Franclsco Blcalho,75, Centro ' Fone: 32511'.| CEP 39594-000 - ltacamblra ' MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITACAMBIRA-MG
'ADMI NISTRA çAOi 2025 à 2028"

0s interessados poderão interpor recurso contra as decisões da comissão de credenciamento, que

deverão ser encaminhados ao e.mail licitacao@itacambira.mg.gov.br ou por escrito e protocolado na

Sede da Prefeitura Municipal nos horários de funcionamento.

O prazo para interposição de eventuais recursos contra o resultado de julgamento da documentaçâo é de

03 (três) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação da Ata de julgamento.

A Comissão de Credenciamento, apos receber os recursos, fará o protocolo dos mesmos e providenciará

a instrução dos processos pertinentes, apos notiÍicará os interessados sobre a interposição para que,

querendo, apresentem contrarrazões no prazo de 03 (três) dias úteis, sendo lhes assegurada vista

imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus interesses.

Conste se que o processo será encaminhado à autoridade competente para posterior ratificaçã0.

Sem mais nada a tratar, a sessão foi encenada às 10h15min (dez horas e quinze minutos), eu, Francisco

Gilvan Vieira, Agente de Contrataçã0, lavrei a presente ata que apos lida e aceita será assinada por mim

e pelos demais membros da Equipe de Apoio, sendo juntada aos autos.

Itacambira/MG, 07 de Abril de 2025.

F ilvan Vieira

Agente de

Portaria Municipal no00 1 /2025

-\- \---:/
Hewber Ceàarf(.ryura Feneira

Membro da Equipe dê Apoio

Portaria Municipal no00 1 /2025

Membro da Equipe de Apoio

Portaria Municipal n0001/2025

Av. Franclsco Blcalho, 75, Centro - Fone: (38) 32541123, o' mell
E: ISENTA

CEP 39594-000 - ltecamblre 'MGCNPJ: í8.0í7.400/0001'75 "- I'